
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

09.08.2020 – XIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Władysław Kubik i rodzice z obu stron  

D: 10:30 + Zofia i Bronisław Piotrowscy i rodzice obu stron 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Honoraty Federenko z okazji 18-tych 
urodzin, dla Wojciecha Guguły z ok 8-ch urodzin i dla Beaty 
Federenko z okazji 50-tych urodzin 

10.08.2020 – PONIEDZIAŁEK 

   

11.08.2020 – WTOREK 

Sz: 17:00 
+ Kazimiera Guguła – m-c po śmierci i pogrzebie – int. od uczestników 
   pogrzebu 

12.08.2020 – ŚRODA 

   

13.08.2020 – CZWARTEK – dzień fatimski 

Sz: 20:00 

– O Boże błogosławieństwo dla Mileny z okazji 17-tych urodzin, 
– O łaskę zdrowia i pomyślną operację, 
– O łaskę zdrowia dla Stanisława Koziarskiego i Krzysztofa 
    Poznańskiego, 
– O łaskę zdrowia dla Marka, 
+ Stefania, Józef, Czesław, August, Zenon, Leszek, Robert i Zofia, 
+ Stanisław, Ludwik, Maria, Roman i Anna Rawscy, 
+ Zofia Luboińska 

14.08.2020 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

15.08.2020 – SOBOTA – WNIEBOWZIĘCIE NMP 

B: 9:00 + Bronisława i Józef Skibińscy, Tomasz Cicer  

D: 10:30 + Stanisław Wirga  

Sz: 12:00 – O Boże błog. dla Katarzyny Kilańskiej z okazji 18-tych urodzin, 

16.08.2020 – XX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Eugeniusz Bajsarowicz (60rśm.) i zmarli z rodziny  

D: 10:30 – Dziękczynna za otrzymane łaski dla rodziny Smoków 

Sz: 12:00 + Teresa (24rśm.) i zmarli z rodziny Rudnickich  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Sierpień to miesiąc abstynencji. Jako uczniowie Chrystusa podejmujemy to 

wyzwanie nie tylko jako ofiarę, ale także jako wyraz troski o polskie rodziny 
i młode pokolenia.  

2. Dziś w drugą niedzielę sierpnia ofiarą do puszek wspieramy szkoły i uczelnie 
katolickie w naszej Archidiecezji, natomiast w uroczystość Wniebowzięcia 
NMP wesprzemy remonty, odbudowę i budujące się świątynie w Archidie-
cezji. 

3. W tym tygodniu przypada 13. dzień miesiąca. Zapraszam do udziału w mo-
dlitwie ku czci Matki Bożej Fatimskiej, którą rozpoczniemy w czwartek 
o godz. 18:00 wystawieniem Najświętszego Sakramentu i modlitwą różań-
cową o poprowadzenie której prosimy Róże Różańcowe. O 20:00 Msza Św. 
z procesją ze światłami i z figurą MB Fatimskiej. 

4. W sobotę, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Prawdę wiary o tym, że Maryja po ziemskim życiu z ciałem 
i duszą została wzięta do chwały niebieskiej i wywyższona przez Boga jako 
Królowa, ogłosił papież Pius XII w 1950 roku. Ten dogmat był przypieczęto-
waniem starodawnej tradycji. Już w V wieku obchodzono bowiem w Koście-
le święto Wniebowzięcia właśnie 15 sierpnia. Liturgiczny obchód rozpocz-
niemy wieczorną Mszą Świętą wigilijną, sprawowaną w piątek, 14 sierpnia, 
o godz. 18:00. W samą uroczystość Msze Święte jak w każdą niedzielę. 

5. W Polsce ta uroczystość jest znana i obchodzona jako święto Matki Bożej 
Zielnej. Na liturgię do kościoła przynosimy bukiety ziół, kwiatów i warzyw, 
które zostaną pobłogosławione. Sam gest błogosławienia rzeczy jest okazją 
do wychwalania Stwórcy za wszelkie otrzymane dary. Jest także prośbą, aby 
błogosławiony przedmiot zawsze przypominał o Bogu i Jego dobroci, o Bożej 
opiece. W tę uroczystość dziękujemy za dar pierwszych zbiorów właśnie 
w dniu, w którym Maryja osiąga pełnię zbawienia. Ofiarujmy Jej nasze serca 
i codzienny trud przybliżania się do Boga. Tradycyjne błogosławieństwo 
kwiatów i ziół w uroczystość Wniebowzięcia NMP podczas wszystkich Mszy 
Świętych. 

6. W tę maryjną uroczystość tradycyjnie pamięcią sięgamy do naszej historii, 
aby wspominać „Cud nad Wisłą” z 1920 roku. Pamiętajmy, że zmagania 
o właściwe miejsce Polski wśród narodów Europy i świata ciągle jeszcze 
trwają. Polecajmy Królowej Polski losy naszego narodu. 

7. Sobotnia Msza Św. o godz. 18:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 
8. W sprawach kancelaryjnych najpierw proszę o kontakt tel. 77.412 69 84. 
9. Na wakacyjną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
10. W czwartek 20 sierpnia (przed odpustem parafialnym) w ramach programu 

MKiDN „Kultura dostępna” w świetlicy w Szydłowicach będzie miała miej-
sce prezentacja 2 filmów fabularnych: Wyklęty w reż. Konrada Łęskiego 
i Eter w reż. Krzysztofa Zanussiego i 2 dokumentalne: Pionierzy w reż. 
Krzysztofa Kunerta i Jak w niebie tak i w Komańczy w reż. Macieja Wójcika 



zrealizowanych przez polskich twórców a pokazanych na Festiwalu Niepo-
kalanów we Wrocławiu. Będą obecni reżyserzy, producenci. Wstęp wolny. 
Początek o godz. 15:00. Zapraszam. 

11. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiej-
szą niedzielę. W Szydłowicach o posprzątanie proszę następujących parafian: 
Piotr i Sylwia Poznańscy, Krystyna i Mieczysław Krzyszczuk, Małgorzata 
i Marek Szymaniak, Maria Preis, Czesława Hrynczyszyn, Szostak Adam i Jó-
zefa. 

12. W Dobrzyniu o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: Alicja 
i Jan Pacholewicz, Karol i Alicja Pacholewicz, Beata i Marek Pawliszyn, Na-
talia Nowok, Anna i Sławomir Krzywy. 

13. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej.  
14. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzę wsparcia świętych patronów i życz-

liwej pamięci najbliższych. 
15. Wakacje, urlop, wypoczynek też mogą być czasem wzrostu duchowego. 

Wszystkim Parafianom i gościom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, roz-
wagę i rozsądek w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, 
zachowujemy dystans. Wszystkim życzę błogosławionego tygodnia! 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM 

• 10 VIII – św. Wawrzyniec (†258), diakon i męczennik. 
• 11 VIII – św. Klara (1194-1253), dziewica, która idąc za wzorem św. Franciszka, wybrała ży-

cie w ubóstwie i założyła zakon sióstr zwanych od jej imienia klaryskami. 
• 14 VIII – św. Maksymilian Maria Kolbe (1894-1941), franciszkański kapłan i męczennik obo-

zu w Auschwitz, który oddał życie za współwięźnia. 

 
 
 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, * 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, * chwałę 
przyniosła Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom * i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi 

Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. * 
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego 

sprawujące, * by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. * 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie : www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 14, 22 – 33) 

Jezus chodzi po jeziorze 

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli 
do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to 
uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On 
sam tam przebywał. 

Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo 
wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, kro-
cząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlę-
kli się myśląc, że to zjawa, i ze strachu 
krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do 
nich: «Odwagi, Ja jestem, nie bójcie 
się». Na to odezwał się Piotr: «Panie, 
jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do sie-
bie po wodzie». A on rzekł: «Przyjdź». 
Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wo-
dzie przyszedł do Jezusa. Lecz na wi-
dok silnego wiatru uląkł się i gdy za-
czął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie». Jezus natychmiast wyciągnął rę-
kę i chwycił go, mówiąc «Czemu zwątpiłeś, małej wiary?» Gdy wsiedli do 
łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc 
«Prawdziwie jesteś Synem Bożym». 

 
ROZWAŻANIE  

„Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi, Ja jestem, nie bójcie się.” Mt 14, 27 

Mogłoby się wydawać, że Pan Jezus jest daleko na modlitwie i nie interesuje 
Go, co się dzieje z uczniami, jak i nie ma ich sytuacji pod kontrolą. Okazuje się 
jednak, że dokonuje cudów ujarzmienia żywiołów, aby być blisko uczniów. Ta 
Ewangelia dodaje nam odwagi, bo uwierzytelnia obietnice Pana Jezusa 
o bliskości. Choćbyśmy byli w trakcie wielkiej burzy życiowej to ten fragment 
Dobrej Nowiny, jak i słowa Psalmu 23: „Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się 
nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną”, dodają nam otuchy. „Czyż może niewiasta 
zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet, 
gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie” (Iz 49, 15). 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

